shfjre near Culderton (No. 370). For Cuningishou, .see Nos. 2,

12. 15. 16. In the twelfth century Richard de Boisvilla gave to the

mcjnks of Calder ten acres of land within his part of C'uldretun

((Original deed at Hesleysidc).

KEGISTKl'M PRIORATUS DE SANCTA HE(;A 83

torram meam in Ciildirton usque ad \'iam dc Kyrkeby
<'X parte orientali de Coningshou, ad carras eorum ct

carectas et omnia alia necessaria per chiminium faciendum

onniilMis tmiporibus anni. Ita quod dictum chiminium

ad minus contineat in se latitudinem octodecim pedum
ubique, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et

<juietam ab omni servicit) seculari, exaccione, et demanda
inperpetuum. Et ego, Thomas et heredes mei et mei

assignati predictum chiminium in hberam, puram, et

perpetuam elemosinam predictis abbati et monachis et

eorum successoribus contra omnes homines sicut pre-

dictum est warantizabimus, adquietabimus, et' in omni-

bus defendemus inperpetuum. In cuius rei testimonium

presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus

dominis Gilberto de Wyrkinton, Alano de Coupland,

Johanne de Hodeliston, Alano Penyton, Ricardo de

Multon, Roberto de Haverington, Ricardo le Flammannk,
militibus, Hugone de Moriceby, Thoma et Johanne

Iratribus suis, Roberto de Wilton, Ricardo de Cletergh,

et aliis.

52. Carta Willelmi Esseby de ij bovatis terre
in lorton.

WiLLELMUS de Esseby omnibus videntibus \'el audienti-

bus literas has salutem. Sciatis me consilio et assensu

Hectredis uxoris mee et Symonis heredis mei dedisse et

concessisse Deo et beate ]\Iarie Eboraci et sancte Bege et

monachis ibidem Deo servientibus duas bovatas terre in

Loretona,^ liberas et quietas ab omni terreno servicio

52. ' Lorton appears to have come into possession of the

grantor through his wife, who was sister of Alan son of Waldeve,

lord of Allerdale, and widow of Ranulf de Lyndesay. See note on
No. 29- The name occurs as Wilham de Essebi in the Pipe Rolls

of 1158-1160 and 1 163, but as Essevilla in Nos. 54 and 75 and as

Sauilla in No. 224. He afterwards married Goditha daughter of

Michael of Furness who had property in Eglesfeld (No. 381)-
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inperpetuum, pri) anima mca et pro anima predicte

Hectredis iixoris mee et pro animabus heredum nostrorum.

Si vero forte aliquando contigerit me non posse hanc

terrain warcntizarc predictis monachis alibi in terra mea
ubicunquc elegcrint excambium eis dabo. Testibus hiis,

Hcctrcde uxore mea, Symone herede meo, Gerardo de

Dumvilla, Gospatricio clerico de Derann, Ricardo coco

comitis, Johanne de Teindalc, Waltero filio Danielis,

Thoma filio Gocellini, Savarico fratre ejus, Radulfo coco

abbatis, Fulcone de Buthum.-

53. Carta ejusdem de ij bovatis terre in Lortuna.

SciANT omnes qui audierint vel legerint literas has

quod ego Willelmus de Esseby et Hectreda uxor mea
concessimus et dedimus ecclesie sancte Marie et sancte

Bege et monachis ibi servientibus duas bovatas terre in

Lortun in puram et perpetuam elemosinam liberam et

quietam {sic) ab omni terreno servicio, et quod nos et

heredes nostri post nos adquietabimus predictam terram

contra omnes homines. Hanc terram predictis monachis

dedimus pro salute animarum nostrarum et pro animabus

patrum et matrum nostrarum et omnium nostrorum

parcntum. Testibus hiis Gilla ]\Iicliael presbitero, Jo-

hanne filio Punzun, Ricardo de Frisingaton, Frumbaldo

milite, Gamello preposito, Rainero famulo prioris, Rod-

berto fiho Alani.

54. ( ARTA WlLLELMl ESSEVILLE ET HeCTREDE UX-

ORIS EJUS DE IJ BOVATIS TERRE IX AlNEBURGH.

Notum sit omnibus legcntibus vv\ audientibus literas

has quod ego Willelmus de Essevilla et Hectreda sponsa

mea Deo et sancte Marie et sancte Bege et monacliis

- The original ot this deed, with several others ol the priory

of St. Bees, is in the muniment room at Lovvther. It is endorsed

"W. de Ileschy super ij bovata,s terre in Loretona capt."
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I'jiisck'in loci in elemosinam diias bovatas terrc in Alne-

burhd/ libcre et quietc ab omni servicio tcrreno, dedimus,

ot toftam eisdem bovatis pertinentem ct omnia que

pertinent eidem terre. Hoc benelicium fecimus pro

salute et redempcione animarum nostrarum et parentum

nostrorum.

55. Carta Isaac clerici de Scheftlyng de ii

BOVATIS terre IN AlXEBURGH.

SciAXT omnes qui viderint vel audierint literas has

quod ego, Ysaac clericus de Scheftling/ concessi et dedi

Deo et beate Marie et sancte Bege de Coupeland et mona-
chis ibidem Deo servientibus duas bovatas terre in Alne-

burg in puram et perpetuam elemosinam liberas et quietas

ab omni terreno servicio pro salute anime et pro salute

animarum omnium parentum meorum.

56, Carta Rogeri de Bellocampo de ij bovatis

terre IX LE Seschalis.

Omxibus literas has videntibus vel audientibus ego,

54. ' In addition to these grants of land in Lorton and Ellen-

borough to the monks of St. Bees, see another by William de

Essebi and Hectred his wife to the abbey of Calder, at Illus. Doc.

No. XXXI J.

55. ^ The family of Scheftling, of whom Symon and Nicholas

are mentioned as witnesses to deeds in this Register (Nos. 27,

390. 455), in addition to Ysaac the clerk, were landowners on the

west coast near INIaryport. William son of Symon de Skefteling

gave the monks of Holmcultram a fishery in the sea on the water

of Alne with liberty to moor their fishing boat on his land of

Alynburgh (Reg. MS., fols. 44-5). Geoffrey of Tallentire, a

notable man, was brother of William of Skefteling [Ibid., f. 59).

Symon was a contemporary of Cicely coimtess of Albemarle in

the latter part of the twelfth century.
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Rogcnis cIl- Bcllocanipd', salutt'm. Sciatis me dedisse

et conccssisse ct liac presenti carta mea conlirmasse Deo
et beate Marie et sancte Bege de Coupland et monachis

ibidem Deo servientibus duas bovatas terre mee in Lese-

schalis,*^ illas, scilicet, que jacent propinquius terre sancti-

monialium de Ainstapillith^ in eadem villa, inter terram

suam, scilicet, et Leseschalis, pro salute anime mee et

uxoris mee et animarum patris mei et matris mee et

omnium antecessorum et successorum meorum, libcras

et quietas ab omni servicio seculari, scilicet, tam libera

et quiete, tam absolute et honoritice, sicut ulla terra

elemosine melius vel liberius dari poterit pro participacione

precum et oracionum predictorum monachorum vel

aliquorum ordinatorum, scilicet, cum omni pastura et

cum omnibus libertatibus et communibus aisiamentis

quantum pertinet ad predictas duas bovatas terre in

eadem villa, in boscis et planis, in pratis, in pascuis,

in moris, in mussis, ct in omnibus aliis aisiamentis ad

predictam villam adjacentibus, in liberam et puram
et perpetuam elemosinam, liberas et quietas ab omni

servicio et exaccione et consuetudine. Hanc terram

et hanc donacionem warentizabimus ego, Rogcrus de

Bellocampo, et heredes mei predicte domui et monachis

contra omnes homines defendemus [et] adquietabimus

inperpetuum. Hiis testibus Ricardo de Levingtona,

Radulfo de Feritate, W. de Jonesby, Johanne Mariscallo,

W. de Airemine, Umfrido de Wederhal, Waltero portario

et aliis.

56. 'On Roger de Bello Campo and his charters to the monks of

Wetheral, see Archdeacon Prescott's notes in Reg. of Wetherhal,

Nos. 153-4, 172. His name appears in the Pipe Rolls of Cumber-
land and Westmorland from 1200 to 1229. It will be observed

that the witnesses of the deed include Humfrej^ of Wetheral and

some well known men in North Cumberland.
'' Probably Seascale on the west coast in the parish of Ciosforth.